
CALCULATION OF TAX FOR 1996 -MULTIPLE JURISDICTIONS 

Use this form to calculate your 1996 tax if: 

l you resided in a province or territory on December 31, 1996 (if you ceased to reside in Canada during 1996, use the last day you resided in Canada), and 

all or pari of your business income for lhe year was earned and is allocable fo a permanent establishment outside that province or territory, or outside 

Canada; or 

l you were a non-resident throughout 1996 carrying on business in any province or territoty. 

Attach a completed copy of this form to your 1996 income tax return. If you need fo allocate your federal forward-averaging tax credit, also attach a 
compleled Form T2203A. Foward-Averaghg Supplement for 1996 -Multiple Jurtsdictions. If minimum tax applies, attach a compleled Form T691, 
Catcutation of Minimum Tax, and Form T691 A, Minimum Tax Supptement - Muttipte Jurisdictions. 

Part 1 - Income allocated to various jurisdictions 

Net income from line 236 of your retum 

Business income earned in the year: Add self-employment income from lines 135 to 143 of your return, 
and business income from a parinership from line 122 of your return (exclude losses) 

Excess Morne: Line 1 minus line 2 (if negative, enter”0”) 

In column 2, allocate the amount from line 2 fo each province and territory where you had a permanent establishment in 1996. 
Refer lo Pari XXVI of the home Ta* Regutations if you need instructions. 

If you are a resident of Quebec, you must allocate to Quebec any business income you earned outside Canada in the year. 

In column 3, allocate to your province or territory of residence the amount from line 3, if any. 

In column 4, add columns 2 and 3. If the amount from line 1 is less than the amount from line 2, determine the percentage of 
income allocation in column 2, apply il to the amount from line 1, and enter the result in column 4. 

In column 6. determine the percentage for each jurisdiction based on of the income you allocated in COlumn 4. 
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Part 2 - Net federal tax 

Enter your taxable income from line 260 of your return .................................... 

Compleîe Part 2 01 Schedule 1 of your relurn. 

Epter the amount from line 2.7, or 12, whichever applies .................................. 

Tax adjuslments from line 500 of Schedule 1 ............................................ 

Addline4andline5 ............................................................... 

Total non-refundable tax credits from line 350 of your refurn ................................ 

Overseas employment ta credit from Form T626 ........................................ 
Federal dividend fax credit: Calculate 13.33% of lhe amount on line 120 of your retum, 

Minimum tax carryover from Form T691 ............................................... 
Addlines7toiO .................................................................. 
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Line6minuslinetl..................................................................... Basic federal tax = 

EE 

12 

Federal sullax on income you earned outside Canada: 52% of the bssic federal tax you allocated to “other” in the chari below + 13 

Federal fax before the federal foreign fax credit: Add line 12 and line 13 = 44 

Federal loreign tax credit from Part I of Form T2209 - 15 

Federattax: Line14minuslinet5 . . . . . . . . . . .._...__.._...__....__...___........._.._....__.._.........._. = 16 

Federal political contribution ta credit from line 410 of your return 1. 17 

Investment tax credit from line 412 of Your retum + 

_-_ 

18 

Labour-sponsored funds tax credit from line 414 of your return + 19 

Add~nesl7tol9.,,....,....,......,.............................,,,,............ = .- 20 

mine 16 minus iine 20. Enter fhe resuit on fine 417 of your refurn Federaf fax before the federal Indfvfdual surtax L I 21 

Federal individual surtax 

Basicfederaltaxfromlinet2 ........................................................ 

Overseas employment fax credit from tine 8 ............................................ 

For deceased persans only: Net federal fax from line 9 of Form T541.. ..................... 

Add lines 22 to 24 ................................................................. 

Enter any adjusfed federal forward-averaging tax credit from line 4 of Form TZ203A ............. 

Line25minusline26.. ............................................................ 

Line 27 x 3% .............................................. 

(Line27 I minus S12SOO) x 5% ................................. 

Individual suriax: Add line 28 and line 29 .............................................. 

Additional foreign tax credit from Pafl II of Form T2209 ......................................................... 

Line30minusiine31 ................................................................................... 

Addifional invesiment tax credit from Section II of Form T2038 (IND) .............................................. 

Line 32 minus line 33. Enter ihe result on line 419 of your return Federal individual surta 

Allocating basic federal tax to jurisdictions 

Allocate “Basic federai tax” (line 12) to each jurisdicfion using the percentage you determined in column 5 in the table on the previous page. 

% to Newfoundland % ,o Saskatchewan ....... .......... 

% to Prince Edward Island % .... to Aiberta ............. 

% to Nom Scotia % ...... ............ to British Columbia 

% to New Brunswick % ......... to the Yukon Territov .... 

% to Quebec % ............... to the Norlhwest Territories 

% to Ontario % ................ to other (outside Canada). 

% to Manitoba .............. 

Refundable Quebec abatement 

16.5% of the basic federal tax you altacated to Quebec from the chart above. Enter this amount on line 440 Of your return. 

If you bave fo complete Form T2203A, enter this amount on line 9 of the TZ203A, and do net enter it on line 440 of your return. 36’ 1 



Part 3 - Provincial tax 

Newfoundland 

Calculate 69% of the basic lederal tax you allocated to Newfoundland from the charl in Part 2 

Newloundland suriax: (line A 1 minus$7.900) x 10%. ,., 

Px6,u~\~~Newtoun*\a”d inwrne tax 

Restdents of Newfoundland: Provincial foreign tax credit from Form T2036 

Newfoundlandtax................................................................. L36 

Prince Edward Island 

Calculate 59.5% of the basic federat tax you allocated to P.E.I. from the chai in Part 2, s 

P.E.I. sudax: (line~ I minus512,500) x 10% _. _. + 

Adjusted Prince Edward Island Income tax = 

Restdents of Prince Edward Island: Provincial foreign taw credit from Form T2036 
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PrinceEdwardIslandtax ,~~...~~~....~....~.~~....~~~~~...~~~~~...~~~~~~~~~.....~.. = b 137 

Nova Scotia 

C~lculate 59.5% of the basic federal tax you allocated to Nova Scotia from the chai in Pari 2 

Nom Scbtia surkax: (IineC I minus$lO,OOO) x 10%. _. 

Adjusted Nova Scotia income tax * +: ,...._.<<_..__.<<...._......__...<.__.............. = 

’ Resldents of Nova Scotta: Enter this amou,, an line 4 ai Form TlC(N.S.)TC. 
Use that form to complete the calculaiion of Nova Scotia incorne fax. and enter the result on line 38 above. 

New Brunswick 

Calculate 64% of the basic federal tax you allocated to New Brunswick from the chai in Pari 2 

New Brunswick S~I~X: (line D minus$i3,500) x 8% _. __. 

Adjusted New Srunswlck Incorne tax . 

Restdents of New Brunswick: Provincial foreign tax credit from Form T2036 

NewSrunswicktaK....,,.......................................................... 

Ontario 
I, you made a ,arwa‘d-a”eraging e,ec,ion, calc”la,e you, adjusted Ontsric ,a* on FWrn TZZ03A B”d enter lb resu,, on tine 40 beiow. 
Otherwise. camplete the foltowing calc”latio”. 

Calculate 56% of the basic federat tw you allocated to Ontario from the chai in Pari 2. 

Ontario Fair Share Health Gare Levy: 

IIE ---i- 

minus55.310) x 20% 

Adjusted Ontario ta * ~ EL 

E 

+ 

minus$7,635) x 13% __..,....._. + 

= b 

l Restdents of Ontario: Enter !NS amount on line 6 01 Form TlCtONTJTC. 
Use that form 10 complete the tabulation 01 Ontario tax, and enter the resutt on line 40 above. 
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Manitoba 
Calculate 52% of the basic federal tax you allocated to Manitoba from the chai in Part 2 

Manitoba net income tax: 2% of net income allocated to Manitoba from Part 1, column 4 * 

Enter this amount on line 9 on Form TIC(MAN.)TC * = 

Complete the calculation of Manitoba tax on Form Tl C(MAN.)TC ** and enter the result hue, 141 

* ReS,de”,S Of Mannoba: Reduce ne, incorne allocated ,o Manitoba by any amxn, you deducted on tine 250 OI your return and bY any 
,oreign incorne exempt ““&Y a tax treaty that you induded on tine 256 OI your retum. 



Part 3 -Provincial tax (continued) 

Saskatchewan 
Calculate 50% of the basic federal tax you allacated to Saskatchewan lrom the chart in Part 2 

Saskatchewan flat tax: 2% of net incarne allocated to Saskatchewan from Part 1, column 4 * 

BasicSaskatchewantax 

Multiply line F by 10% 

Reductionamount ,,.......,........,.,............_........... 

Debtreductionsudax .._.._.._.._..._............._..... 

High income suriax: (Line F 1 minus$4,000) x 15% _. 

Adjusted Saskatchewan iax ** 

Alberta 
Calculale 45.5% of the basic federal tax you allocated to Alberta from the chai in Part 2 G 

Alberta surtax: (LineG 1 minus$3,500) x 8% + 

Alberta flal rate tax: 0.5% of taxable income allocated to Alberta ’ + 

Add the above thiee lines. Enter lhis amount on line 6 of Form TlC(ALTA.) = 

Complete the calculation of Alberta tax on Form TlC(ALTA.) *= and enter the msult hem _ 

* Taxable I”COrnB allocated to Alberta: Multiply youi taxable incorne on rine 260 Of your return by the percentage 
you allocated b Aberla in Pan 1, column 5. 

143 

British Columbia 

Calculate 52% of the basic federal tax you allocated to British Columbia from lhe charl in Part 2 

Residents of British Columbia: Provincial foreign tax credil from Form T2036 

Adjusted Bdtish Columbia income tax: Enter this amount on line 4 of Form TIC(B.C.) TC !E!!rk = 

Complete the calculation of British Columbia tax on Form TlC(6.C.) TC and enter the result hem -44 

Yukon Territory 

Calculate 50% of the basic federal tax you allocated to Yukon Territory from the chart in Part 2 H 

Yukon Territory wtâx: (Line H 1 minus$6,000) x 5% 

AdiustedYukonTerritorytax ..I...._....._.......... 

Residents of the Yukon Territory: Territorial foreign tax credil frOm Form T2036 

YukonTerritwtax ..,,...._.,.,.._.._,,._......................................... b 14.5 

Northwest Territories 
Calculate 45% of the basic federal tan you allocated to Norihwest Territories from the charl in Part 2 

Residents of the Northwest Territories: Territorial foreign tax credit from Form T2036 

NorthwestTerritoriestax .<..._....<<...._.,,.........,<.._....<<............_.<<... b 146 

Provincial tax 
Add lines 36 to 46. Enter this amount on line 428 of your return = 47 


